
  

Školní svět 
léto 2024 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA PODĚBRADY 



2 

Milí čtenáři! 

Pusťte se s chutí do čtení letního čísla 
našeho časopisu. Ohlédněte se za tím, 
co se vám v tomto školním roce po-
vedlo a nenechejte se odradit dílčími 
nezdary. K cíli často nevede ta nejjed-
nodušší cesta. Inspirujte se u svých 
vzorů nebo pedagogů. Pracujte na so-
bě, rozvíjejte nejen svůj intelekt, ale 
také morální stránky, nesobeckost, 
soucit, empatii a lidskost. Budujte přá-
telství a buďte připraveni pomáhat 
těm, kteří to potřebují. 

Přejeme všem krásné léto! 

                                  



3 

OBSAH: 

léto 2024 

                  Obálka 

str. 2         Úvodní slovo 

str. 3         Obsah 

str. 4-5      Taneční hodina 

str. 6         Výtvarné práce  

str. 7         Anglické představení 

str. 8         Dramatizace pohádky 

str. 9         Světový den pohádek 

str. 10       Lidice 

str. 11       Den otevřených dveří 

str. 12       Školní soutěže 

str. 13       Cesta k muzikálu 

str. 14       Najdi pět rozdílů 

str. 15       Vybarvování podle čísel 

                  Zadní obálka 



4 

Taneční hodina 1. stupně 

Ve středu 31. ledna se žáci 1. stupně sešli v tělocvičně ke společnému 
tanci. První a druhé třídy tančili v námořnickém, třetí až páté třídy ve 
stylu country. Všichni za skvělé pohybové výkony získali diplomy. 



5 

Taneční hodina 1. stupně 

Mgr. Monika Hronová 



6 

            Masopustní klauni ve 3. D       (Mgr. Iva Šafránková) 

Malování modelínou v 1. C    (Mgr. Dana Šafránková) 



7 

Za angličtinou do divadla 

Dne 23.2 se naši žáci zúčastnili divadelního představení v anglickém 
jazyce. Pro 4. a 5. ročník se jednalo o anglicko-české moderní ztvár-
nění klasické pohádky Jeníček a Mařenka, pro 7. a 8. ročník bylo 
zvoleno představení Peter Black. Žáci tak měli možnost setkat se s 
anglickým jazykem v prostředí mimo školu.   

Mgr. Martina Nicholls, Mgr. Kateřina Šmídová 



8 

Hudební pohádka třídy 3. C 

 

Třída 3. C hrála hudební pohádku pro svoje mladší spolužáky z 2. D. 
Žáci secvičili a nazpívali pohádku O Červené Karkulce. Ve třídě při-
pravili divadelní prostředí, vyrobili vstupenky, kulisy a opatřili si kos-
tými. Za klavírního doprovodu paní učitelky Mgr. Moniky Vlčkové 
sehráli a odzpívali celý příběh. Po odehrání pohádky si ještě děti obou 
tříd společně zazpívaly. Krásná akce propojila žáky z obou tříd a při-
spěla k obohacujícímu zážitku kulturnímu, literárnímu i hudebnímu.  

Mgr. Monika Vlčková, Mgr. Monika Hronová 



9 

Světový den vyprávění pohádek 

Dne 26. 2. se slaví Světový den vyprávění pohádek (Tell a Fairy Tale 
Day), což nám přineslo možnost se tomuto krásnému tématu věnovat.  
Žákovský parlament připravil aktivity, do kterých se mohly jednotlivé 
třídy dobrovolně zapojit. Pro nejmenší žáky bylo připraveno čtení a 
vyprávění pohádek ve třídách,  starší žáci se mohli pustit do dramati-
zace pohádek nebo přímo do tvorby scénáře. Žáci měli možnost dopl-
nit pohádky svými ilustracemi.  

Mgr. Martina Nicholls 



10 

Lidice - dějepisná exkurze 

Žáci devátého ročníku se ve dnech 19. a 20. února zúčastnili dějepis-
né exkurze v Lidicích, kde si připomněli tragické události, které se 
zde odehrály v období Protektorátu Čechy a Morava. Nejprve se žáci 
zúčastnili výukového programu s názvem „Den, kdy se mi změnil 
život“, během kterého se seznámili s konkrétními osudy lidí, jejichž 
život významně ovlivnila druhá světová válka a holocaust. Formou 
dramatické výchovy se seznámili s osudem rodiny lidické dívky Ma-
rušky Doležalové a židovského chlapce Petra Ginze z Prahy. Žáci si 
během programu zopakovali a prohloubili své vědomosti a vytvořili 
si hlubší vztah a postoj k tématu. Poté nás čekala prohlídka pietního 
území, kde se původní Lidice rozkládaly, a nakonec jsme navštívili 
zrekonstruované muzeum s multimediální expozicí. Prostřednictvím 
návštěvy Památníku Lidice získali žáci přehledný a srozumitelný 
náhled do života obce Lidice, jejího osudu a osudu jejích obyvatel. I 
díky této exkurzi žáci pochopili příčiny a důsledky druhé světové 
války, které měly vliv na život rozličných národností.  

Mgr. Eva Ernstová 



11 

                       Den otevřených dveří  
6. března se obě budovy naší školy otevřely nejen budoucím prvňáč-
kům a jejich rodičům. V učebnách na ně čekaly různorodé aktivity, 
které si mohly vyzkoušet; tvořivá keramická dílna, pohybové a hudeb-
ní aktivity, digitální a jiné výukové programy, ukázky pokusů v učeb-
nách fyziky i chemie a další doprovodné ukázky v prostorách školy.               
Velice nás potěšil letošní velký zájem rodičů a jejich dětí.  

Setkání s rodiči ve třídě 3. C 

V březnu se rovněž uskutečnilo setkání s rodiči ve třídě 3. C. Žáci při-
pravili hudebně literární program s občerstvením a malým překvape-
ním. Podobná setkání dlouhodobě pozitivně přispívají k budování 
dobrých vzájemných vztahů. 

Mgr. Monika Vlčková 



12 

Školní kola pěvecké a recitační soutěže 

Ve středu 28. 2. proběhlo školní kolo recitační soutěže. Zúčastnili se 
žáci všech ročníků a nejlepší 2 z každé kategorie postoupili do okres-
ního kola. Krásné přednesy básní jsou důkazem kvalitní jazykové vý-
uky a stálého zájmu žáků o poezii. 

13. března se konalo školní kolo ve zpěvu. Soutěžilo se s 2 písněmi, 
lidovou a s písní dle vlastního výběru. Všichni účastníci předvedli 
kvalitní pěvecký výkon a přispěli ke krásnému hudebnímu odpoledni. 



13 

Moje cesta k muzikálu 

Tereza Rusová, 5. D 

Ahojky, jsem Terka. Už jako malinká jsem milovala divadlo. Když mi 
byly 4 roky, objevila jsem se na jevišti jako motýlek i jako mravenec v 
kousku Ze života hmyzu od Karla Čapka. Bylo to skvělé! 
Ráda zpívám, takže jakmile jsem mohla, přidala jsem se do školního 
sboru a později na sólový zpěv v ZUŠ. Moje učitelka je super a moc 
mi pomáhá. O prázdninách mamka našla inzerát na konkurz do Dět-
ských studií, co dělají muzikály. Hrají tam hlavně děti. Bylo to jako 
sen! Konkurz byl v Divadle Hybernia a já byla vybraná. Hurá! Každou 
středu máme zkoušky - učíme se texty, hrajeme a tančíme. Občas má-
me i soustředění, kde všechno dáme dohromady. Je to fuška, ale baví 
mě to. Naše muzikály jsou jako ty velké, co znáte z televize nebo z 
Broadwaye. Tahle sezóna je pro mě zvlášť cool, protože jsem hrála 
Tessie v Annie Jr. a teď se chystáme na Čarovný les, kde budu hrát 
Popelku. 
Moc se těším, až se potkáme v divadle! Přijďte se podívat! 



14 

Pro bystré hlavičky 

Najdi 5 rozdílů a vybarvi. 



15 

Vybarvování podle čísel 



16 

Krásné léto! 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA PODĚBRADY 


